

**SECRETARIA DE
SAÚDE**



Prefeitura de
Duque Bacelar
feliz é viver aqui

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE BACELAR

CNPJ: 11.310.542/0001 - 87

RUA ZUZA MACHADO, BEIRA RIO - DUQUE BACELAR-MA

FONE: (98) 3474 - 1068

E-MAIL: msgabinete6@gmail.com

MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR

LOTE 1

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ALMOTOLIA 300ML BRANCA - branca Confeccionado em Polietileno e Graduado em Alto Relevo com Bico Reto		UND	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
2	ALMOTOLOA PLÁTICA 250ml - branca Confeccionado em Polietileno e Graduado em Alto Relevo com Bico Reto		UND	30	R\$ 6,45	R\$ 193,50
3	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL - Graduado, 50ml transparente com tampa rosqueada.		UNID	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
4	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO		UND	25	R\$ 26,80	R\$ 670,00
5	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL		UND	25	R\$ 26,80	R\$ 670,00
6	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA - Formato convencional liso, aprox. 14cm de comprimento - bordas e superfície perfeitamente acabados - [pct com 100 und]		PCT	110	R\$ 8,68	R\$ 954,80
						R\$ 2.731,30
LOTE 2						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
7	AGULHA DESC. 20cm X 5,5cm - [caixa com 100 und]		CX	15	R\$ 11,63	R\$ 174,45
8	AGULHA DESC. 13 X 4,5CM - [caixa com 100 und]		CX	43	R\$ 11,63	R\$ 500,09

9	AGULHA DESC. 20CM X 0,9CM [caixa com 100 und]		CX	60	R\$ 11,63	R\$ 697,80
10	AGULHA DESC. 25cm x 7cm - [caixa com 100 und]		CX	205	R\$ 11,63	R\$ 2.384,15
11	AGULHA DESC. 25cm x 8cm - [caixa com 100 und]		CX	155	R\$ 11,63	R\$ 1.802,65
12	AGULHA DESC. 30cm x 8cm - [caixa com 100 und]		CX	83	R\$ 11,63	R\$ 965,29
13	AGULHA DESC. 40cm x 12cm - [caixa com 100 und]		CX	85	R\$ 11,94	R\$ 1.014,90
14	SERINGA DESC. 1ML - Com agulha 13 x 4,5		UND	14100	R\$ 0,39	R\$ 5.499,00
15	SERINGA DESC. PARA INSULINA 1ML - Com agulha 13x3,8.		UND	4000	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00
16	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 10ML - com agulha 25x7.		UND	15100	R\$ 0,67	R\$ 10.117,00
17	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 20ML - com agulha 25x7.		UND	15100	R\$ 1,02	R\$ 15.402,00
18	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 20ML - Sem agulha		UND	2500	R\$ 0,92	R\$ 2.300,00
19	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 5ML - com agulha 25x7.		UND	16100	R\$ 0,46	R\$ 7.406,00
20	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 5ML - Sem agulha		UND	2500	R\$ 0,36	R\$ 900,00
21	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 10ML - Sem agulha		UND	2500	R\$ 0,59	R\$ 1.475,00
22	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 3ML - com agulha 25x7.		UND	13100	R\$ 0,39	R\$ 5.109,00
23	SERINGA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL - 3ML - Sem agulha		UND	2500	R\$ 0,31	R\$ 775,00
						R\$ 61.082,33

LOTE 3

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
24	ALGODÃO HIDROFÍLICO 500mg - uso hospitalar - 100% algodão		RL	180	R\$ 21,52	R\$ 3.873,60
25	ATADURA DE CREPOM 10cm x 1,20cm - Tipo Cysne - Confeccionadas em tecido 100% algodão - 13 fios cm ² - produto com alta qualidade [pct com 12und]		PCT	750	R\$ 13,09	R\$ 9.817,50
26	ATADURA DE CREPOM 12cm x 1,25m - Tipo Cysne - Confeccionadas em tecido 100% algodão - 9 fios cm ² - produto com alta qualidade [pct com 12und]		PCT	500	R\$ 11,63	R\$ 5.815,00
27	ATADURA DE CREPOM 20cm x 1,80m - Tipo Cysne - Confeccionadas em tecido 100% algodão - 13 fios cm ² - produto com alta qualidade		PCT	550	R\$ 28,37	R\$ 15.603,50

28	ATADURA DE CREPOM 8cm x 1,80m - Tipo Cysne - Confeccionadas em tecido 100% algodão - 13 fios cm ² - produto com alta qualidade		PCT	350	R\$ 11,24	R\$ 3.934,00
29	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO - Com cadarço de segurança, 100% algodão, não estéril, 4 camadas - 45cm x 50cm - [pct com 50und]		PCT	170	R\$ 88,63	R\$ 15.067,10
30	COMPRESSA DE GAZE HIDROFÍLIA - 7,5cm x 7,5cm / 9fios por cm ² / 8 camadas / 5 dobras / 100% puro algodão / macia e extra-absorvente / PCT com 500und		PCT	1300	R\$ 14,46	R\$ 18.798,00
31	ESPARADRAPO - Impermeável extra flexível - Tamanho 10cm x 4,5cm.		RL	660	R\$ 13,06	R\$ 8.619,60
32	ESPARADRAPO MICROPORE		UND	50	R\$ 7,41	R\$ 370,50
33	FITA ADESIVA HOSPITALAR - Tamanho 16mm x 50m - Confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látices de estireno butadieno / Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionam uma excelente adesividade, além de aceitar bem a escrita com lápis ou tinta sem borrar.		RL	220	R\$ 5,72	R\$ 1.258,40
34	FITA ADESIVA PARA AUTO CLAVE - Tamanho 19mm x 30m - Confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látices de estireno butadieno / Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural e resina e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas que proporcionam uma excelente adesividade, além de aceitar bem a escrita com lápis ou tinta sem borrar.		RL	400	R\$ 7,56	R\$ 3.024,00
35	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE - tamanho 25mm x 10 metros.		RL	25	R\$ 4,92	R\$ 123,00
						R\$ 86.304,20
LOTE 4						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL

36	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS - Fabricado em papelão ondulado / Desconectador de agulha no coletor de 1,5L / Alça dupla para transporte nos coletores de 7, 13 e 20 Litros / Trava de segurança em todos os tamanhos.		UND	500	R\$ 8,92	R\$ 4.460,00
37	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 20 LITROS - Fabricado em papelão ondulado / Desconectador de agulha no coletor de 1,5L / Alça dupla para transporte nos coletores de 7, 13 e 20 Litros / Trava de segurança em todos os tamanhos.		UND	600	R\$ 13,14	R\$ 7.884,00
						R\$ 12.344,00

LOTE 5

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
38	ESPÉCULO VAGINAL COMPLETO - DESC. G - Não stéril		UND	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
39	ESPÉCULO VAGINAL COMPLETO - DESC. M - Não stéril		UND	500	R\$ 1,82	R\$ 910,00
40	ESPÉCULO VAGINAL COMPLETO - DESC. P - Não stéril		UND	600	R\$ 1,71	R\$ 1.026,00
41	FIXADOR CITOLÓGICO - 100ml - com válvula atomizadora (sistema spray)		FRC	50	R\$ 10,69	R\$ 534,50
						R\$ 2.722,50

LOTE 6

Nº	PRODUTO			QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
42	FIO DE SUTURA - em catgut simples 0 ; fio de 70 a 75cm - Caixa com 24 envelopes		CX	5	R\$ 163,30	R\$ 816,50
43	FIO DE SUTURA - em catgut simples 1-0 ; fio de 70 a 75cm - Caixa com 24 envelopes		CX	5	R\$ 163,30	R\$ 816,50
44	FIO DE SUTURA - em catgut simples 2-0 ; fio de 70 a 75cm - Caixa com 24 envelopes		CX	8	R\$ 163,30	R\$ 1.306,40
45	FIO DE SUTURA - em catgut simples 3-0 ; fio de 70 a 75cm - Caixa com 24 envelopes		CX	5	R\$ 163,30	R\$ 816,50
46	FIO DE SUTURA - em catgut simples 4-0 ; fio de 70 a 75cm - Caixa com 24 envelopes		CX	5	R\$ 163,30	R\$ 816,50
47	FIO DE SUTURA - em nylon simples 0 ; fio de 70 a 75cm; com agulha triangular 3.0 cm		CX	60	R\$ 163,30	R\$ 9.798,00
48	FIO DE SUTURA - em nylon simples 2-0 ; fio de 70 a 75cm; com agulha triangular 3 cm		CX	75	R\$ 163,30	R\$ 12.247,50

49	FIO DE SUTURA - em nylon simples 3-0; fio de 70 a 75cm; com agulha triangular 3 cm		CX	75	R\$ 163,30	R\$ 12.247,50
50	FIO DE SUTURA - em nylon simples 4-0; fio de 70 a 75cm; com agulha triangular 3 cm		CX	80	R\$ 163,30	R\$ 13.064,00
51	FIO DE SUTURA - em nylon simples 5-0; fio de 70 a 75cm; com agulha triangular 2 cm		CX	65	R\$ 163,30	R\$ 10.614,50
52	FIO DE SUTURA - em nylon simples 6-0; fio de 70 a 75cm; com agulha triangular 1,5 cm ou 1,5 cm		CX	54	R\$ 163,30	R\$ 8.818,20
53	FIO DE SUTURA - em algodão 0 - Caixa com 24 envelopes		CX	3	R\$ 163,30	R\$ 489,90
54	FIO DE SUTURA - em algodão 1-0 - Caixa com 24 envelopes		CX	10	R\$ 163,30	R\$ 1.633,00
55	FIO DE SUTURA - em algodão 2-0 - Caixa com 24 envelopes		CX	18	R\$ 163,30	R\$ 2.939,40
56	FIO DE SUTURA - em algodão 3-0 - Caixa com 24 envelopes		CX	15	R\$ 163,30	R\$ 2.449,50
57	FIO DE SUTURA - em catgut cromado 0 - Caixa com 24 envelopes		CX	15	R\$ 163,30	R\$ 2.449,50
58	FIO DE SUTURA - em catgut cromado 1-0 Caixa com 24 envelopes		CX	5	R\$ 163,30	R\$ 816,50
59	FIO DE SUTURA - em catgut cromado 2-0 Caixa com 24 envelopes		CX	15	R\$ 163,30	R\$ 2.449,50
60	FIO DE SUTURA - em catgut cromado 3-0 Caixa com 24 envelopes		CX	15	R\$ 163,30	R\$ 2.449,50
61	FIO DE SUTURA - em catgut cromado 4-0 Caixa com 24 envelopes		CX	8	R\$ 163,30	R\$ 1.306,40
						R\$ 88.345,30
LOTE 7						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
62	GARROTE ELÁSTICO PREMIUM - ADULTO		UND	10	R\$ 16,94	R\$ 169,40
LOTE 8						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
63	ENVELOPE AUTO-SELANTE 190 X 330MM - e indicador de esterilidade e auto-selantes		CX	50	R\$ 319,65	R\$ 15.982,50

64	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE - ROLO 100mm x 100m		RL	45	R\$ 81,61	R\$ 3.672,45
65	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE - ROLO 150mm x 100m		RL	15	R\$ 123,50	R\$ 1.852,50
66	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE - ROLO 200mm x 100m		RL	20	R\$ 163,20	R\$ 3.264,00
67	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE - ROLO 300mm x 100m		RL	30	R\$ 243,82	R\$ 7.314,60
						R\$ 32.086,05
LOTE 9						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
68	CAIXA PORTA LÂMINAS DE MICROSCOPIA - Com 50 lugares, tampa com dobradiça de metal e fecho de segurança		UND	10	R\$ 15,58	R\$ 155,80
69	LÂMINA DESC. PARA BISTURI Nº 15 - Em aço carbono / caixa com 100		CX	40	R\$ 42,54	R\$ 1.701,60
70	LÂMINA DESC. PARA BISTURI Nº 23 - Em aço carbono /caixa com 100		CX	40	R\$ 42,54	R\$ 1.701,60
71	LÂMINA DESC. PARA BISTURI Nº 24 - Em aço carbono /caixa com 100		CX	45	R\$ 42,54	R\$ 1.914,30
72	LAMINA PARA MICROSCÓPIO (TIPO FOSCA) - Tamanho 26.0 x 76mm e espessura 1,0 a 1,3mm. Caixa com 50 unidades		CX	30	R\$ 13,73	R\$ 411,90
73	PLACA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS		UND	50	R\$ 65,14	R\$ 3.257,00
						R\$ 9.142,20
LOTE 10						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
74	LANCETA STÉRIL DESCARTÁVEL PARA GLICEMIA - 23G / 2.0mm Caixa com 200 unidades.		CX	15	R\$ 65,50	R\$ 982,50
75	LENÇOL DESCARTÁVEL 2.10M X 90CM PP20 com elástico - pct com 10und		PCT	105	R\$ 33,52	R\$ 3.519,60
						R\$ 4.502,10
LOTE 11						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
76	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL Nº 6,0 - Alta qualidade		PARES	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00

77	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL Nº 6,5 - Alta qualidade		PARES	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00
78	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL Nº 7.5 - Alta qualidade		PARES	1010	R\$ 2,18	R\$ 2.201,80
79	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL Nº 8.0 - Alta qualidade		PARES	910	R\$ 2,18	R\$ 1.983,80
80	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL Nº 8.5 - Alta qualidade		PARES	510	R\$ 2,18	R\$ 1.111,80
81	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL Nº 7.0 - Alta qualidade		PARES	860	R\$ 2,18	R\$ 1.874,80
82	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX - Alta qualidade - Tamanho G - cx com 100und		CX	130	R\$ 31,58	R\$ 4.105,40
83	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX - Alta qualidade - Tamanho GG - cx com 100und		CX	30	R\$ 31,58	R\$ 947,40
84	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX - Alta qualidade - Tamanho M - cx com 100und		CX	430	R\$ 31,58	R\$ 13.579,40
85	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX - Alta qualidade - Tamanho P - cx com 100und		CX	430	R\$ 31,58	R\$ 13.579,40
86	LUVAS PARA PROCEDIMENTO DE LÁTEX - Alta qualidade - Tamanho PP - cx com 100und		CX	320	R\$ 31,58	R\$ 10.105,60
87	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. TRIPLA CAMADA - Com elástico / - Tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95% / Caixa com 50und.		CX	300	R\$ 15,49	R\$ 4.647,00
88	MÁSCARA DE O₂ COM RESERVATÓRIO DE 1000ML - Modelo adulto		UND	25	R\$ 67,82	R\$ 1.695,50
89	MÁSCARA DE O₂ COM RESERVATÓRIO DE 1000ML - Modelo infantil		UND	5	R\$ 67,82	R\$ 339,10
90	MÁSCARA DE O₂ COM RESERVATÓRIO DE 750ML - Modelo Infantil		UND	6	R\$ 67,82	R\$ 406,92
91	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 - PFF2 - cx c/20und		CX	6	R\$ 64,03	R\$ 384,18
92	TOUCA CIRÚRGICA DESC - Em TNT branca de alta qualidade, tamanho único. [cx c/100und]		CX	125	R\$ 11,94	R\$ 1.492,50
						R\$ 58.876,60

LOTE 12

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
93	POVIDINE TÓPICO - 10%		FRC	30	R\$ 42,84	R\$ 1.285,20
94	DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1 LITRO		FRC	25	R\$ 99,17	R\$ 2.479,25
95	GEL ANTISSÉPTICO - Álcool 70% Com Umectantes Especiais - galão com 5 litros		GL	50	R\$ 56,68	R\$ 2.834,00
96	GEL PARA ULTRASSOM - 5kg		GL	8	R\$ 37,48	R\$ 299,84
97	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE - Antisséptico tópico - 1 litro		LT	30	R\$ 26,78	R\$ 803,40
98	iodo POLIVIDONA PVPI TÓPICO - 10% 1 litro - solução com tensoativos		UND	80	R\$ 42,84	R\$ 3.427,20
99	POVIDINE DEGERMANTE - Solução com tensoativos ou Degermante - 1 litro		UND	80	R\$ 46,29	R\$ 3.703,20
						R\$ 14.832,09

LOTE 13

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
100	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14		UND	1800	R\$ 1,26	R\$ 2.268,00
101	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16		UND	1800	R\$ 1,24	R\$ 2.232,00
102	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18		UND	1800	R\$ 1,24	R\$ 2.232,00
103	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20		UND	3000	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00
104	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22		UND	3400	R\$ 1,24	R\$ 4.216,00
105	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24		UND	2400	R\$ 1,26	R\$ 3.024,00
106	CATETER NASA PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aspirogênico; Descartável (Uso único).		UND	1400	R\$ 4,05	R\$ 5.670,00
107	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10 - Esterilizado por Óxido de Etileno, O tubo é confeccionado em PVC (Policloreto de Vinila) - pct com 10und		UND	1010	R\$ 2,60	R\$ 2.626,00
108	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8 - Transparente, Flexível e Atóxico, Esterilizado por óxido de Etileno - pct com 100		UND	1100	R\$ 2,57	R\$ 2.827,00
109	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL - Embalado em Papel Grau Cirúrgico, Fabricado em polipropileno.		UNID	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00

110	EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO - Gravitacional para infusão de uso único, com ponta perfurante, tampa protetora, com tubo em PVC , pinça rolete para dosagem de volume, injetor lateral, filtro de partícula e válvula de ar - PCT com 25und		PCT	405	R\$ 12,94	R\$ 5.240,70
111	EQUIPO MICRO GOTAS COMPLETO - Flexível / Ponta perfurante com tampa protetora / Câmara gotejadora flexível / Tubo em PVC de 1,50 m, atóxico e apirogênico / Pinça rolete para dosagem de volume / Conector luer lock / Entrada de ar / Filtro de partícula / Injetor lateral autocatratizante / PCT com 25und		PCT	150	R\$ 18,86	R\$ 2.829,00
112	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS - Multvias com clamp / Extensão dupla em PVC cristal / Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável / onexão Luer para dispositivo de acesso venoso		UND	2550	R\$ 1,54	R\$ 3.927,00
113	SCALP Nº 18G - Com embalagem plástica, Atóxico Desc. Livre de pirogênio - [cx com 100und]		CX	20	R\$ 36,89	R\$ 737,80
114	SCALP Nº 19G - Com embalagem plástica, Atóxico Desc. Livre de pirogênio - [cx com 100und]		CX	52	R\$ 36,89	R\$ 1.918,28
115	SCALP Nº 20G - Com embalagem plástica, Atóxico Desc. Livre de pirogênio - [cx com 100und]		CX	20	R\$ 36,89	R\$ 737,80
116	SCALP Nº 21G - Com embalagem plástica, Atóxico Desc. Livre de pirogênio - [cx com 100und]		CX	82	R\$ 36,89	R\$ 3.024,98
117	SCALP Nº 23G - Com embalagem plástica, Atóxico Desc. Livre de pirogênio - [cx com 100und]		CX	92	R\$ 36,89	R\$ 3.393,88
118	SCALP Nº 25G - Com embalagem plástica, Atóxico Desc. Livre de pirogênio - [cx com 100und]		CX	92	R\$ 36,89	R\$ 3.393,88
119	SCALP Nº 27G - Com embalagem plástica, Atóxico Desc. Livre de pirogênio - [cx com 100und]		CX	312	R\$ 36,89	R\$ 11.509,68
						R\$ 65.720,00
LOTE 14						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
120	SONDA DE ASPIRAÇÃO CURTA Nº 10		UND	500	R\$ 1,52	R\$ 760,00
121	SONDA DE ASPIRAÇÃO CURTA Nº 12		UND	500	R\$ 1,64	R\$ 820,00
122	SONDA DE ASPIRAÇÃO CURTA Nº 14		UND	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00

123	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 04		UND	25	R\$ 1,69	R\$ 42,25
124	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 06		UND	310	R\$ 1,69	R\$ 523,90
125	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08		UND	310	R\$ 1,74	R\$ 539,40
126	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10		UND	10	R\$ 1,79	R\$ 17,90
127	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 12		UND	10	R\$ 1,81	R\$ 18,10
128	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 16		UND	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
129	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 18		UND	10	R\$ 2,08	R\$ 20,80
130	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 2,5.		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
131	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 4,0.		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
132	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 4,5.		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
133	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 5,5.		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
134	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 6,0.		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
135	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 6,5.		UND	55	R\$ 8,49	R\$ 466,95
136	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 7,5.		UND	105	R\$ 8,49	R\$ 891,45
137	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 8,0.		UND	105	R\$ 8,49	R\$ 891,45
138	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 3,5.		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
139	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 3,0		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
140	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 5,0.		UND	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
141	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 7,0.		UND	55	R\$ 8,49	R\$ 466,95
142	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL - Nº 8,5.		UND	105	R\$ 8,49	R\$ 891,45
143	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 06 DESC		UND	80	R\$ 2,03	R\$ 162,40
144	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 08 DESC		UND	80	R\$ 2,04	R\$ 163,20
145	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 10 DESC		UND	80	R\$ 2,19	R\$ 175,20
146	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 12 DESC		UND	20	R\$ 2,24	R\$ 44,80
147	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 14 DESC		UND	540	R\$ 2,34	R\$ 1.263,60
148	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 16 DESC		UND	540	R\$ 2,40	R\$ 1.296,00
149	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 18 DESC		UND	430	R\$ 2,50	R\$ 1.075,00
150	SONDA ESTOMACAL NASO GÁSTRICA LONGA Nº 20 DESC		UND	340	R\$ 3,05	R\$ 1.037,00
151	SONDA FOLEY Nº 06, 2 VIAS COM BALÃO		UND	45	R\$ 4,92	R\$ 221,40
152	SONDA FOLEY Nº 08, 2 VIAS COM BALÃO		UND	45	R\$ 4,92	R\$ 221,40
153	SONDA FOLEY Nº 10, 2 VIAS COM BALÃO		UND	45	R\$ 4,92	R\$ 221,40
154	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO		UND	80	R\$ 4,92	R\$ 393,60
155	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO		UND	180	R\$ 4,92	R\$ 885,60
156	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO		UND	180	R\$ 4,92	R\$ 885,60

157	SONDA URETRAL Nº 06 DESC - Stéril, atóxica		UND	60	R\$ 1,34	R\$ 80,40
158	SONDA URETRAL Nº 08 DESC - Stéril, atóxica		UND	60	R\$ 1,39	R\$ 83,40
159	SONDA URETRAL Nº 10 DESC - Stéril, atóxica		UND	40	R\$ 1,47	R\$ 58,80
160	SONDA URETRAL Nº 12 DESC - Stéril, atóxica		UND	90	R\$ 1,52	R\$ 136,80
161	SONDA URETRAL Nº 14 DESC - Stéril, atóxica		UND	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
162	SONDA URETRAL Nº 16 DESC - Stéril, atóxica		UND	40	R\$ 1,49	R\$ 59,60
						R\$ 17.821,40
LOTE 15						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
163	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8 INPM - conteúdo 1 litro		LT	100	R\$ 16,39	R\$ 1.639,00
164	ÁGUA DESTILADA/DESMINERALIZADA NÃO ESTÉRIL - (Água quimicamente pura, isenta de ions) Galão com 5 litros		GL	160	R\$ 25,96	R\$ 4.153,60
165	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - Uxo externo adulto e pediátrico - conteúdo 1 Litro		LT	65	R\$ 9,29	R\$ 603,85
166	ÁLCOOL ÁCIDO - Concentrado 1%		LT	2	R\$ 54,30	R\$ 108,60
167	ÁLCOOL ÁCIDO - Concentrado 3%		LT	2	R\$ 102,22	R\$ 204,44
168	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - uso hospitalar - conteúdo 1 litro [caixa com 12und]		LT	450	R\$ 8,91	R\$ 4.009,50
169	ÁLCOOL ETÍLICO 96% GL- Conteúdo 1 litro		LT	12	R\$ 16,89	R\$ 202,68
170	FORMOL 37%		LT	5	R\$ 39,30	R\$ 196,50
						R\$ 11.118,17
LOTE 16						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
171	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - Possui braçadeira em nylon antialérgico com fechamento em velcro e manômetro de até 300 mmHg com válvula de regulação do ar. - alta qualidade		UNID	30	R\$ 172,42	R\$ 5.172,60
172	APARELHO DE PRESSÃO AUTOMÁTICO DE BRAÇO - LA250 Linha Home		UND	2	R\$ 349,09	R\$ 698,18
173	APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO - Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm) - alta qualidade		UNID	10	R\$ 174,86	R\$ 1.748,60
174	ESFIGMOMANÔMETRO COMPLETO ADULTO		UND	10	R\$ 172,42	R\$ 1.724,20
175	ESFIGMOMANÔMETRO COMPLETO INFANTIL		UND	5	R\$ 174,86	R\$ 874,30

176	ESTETOSCÓPIO ADULTO EM INOX - tubo com design que elimina ruídos - alta qualidade		UND	30	R\$ 42,65	R\$ 1.279,50
177	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO EM INOX - com excelente isolamento acústico / apresenta auscultador com tamanho reduzido para perfeita adaptação dm bebês - alta qualidade		UND	13	R\$ 43,42	R\$ 564,46
						R\$ 12.061,84
LOTE 17						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
178	BOLSA COLETOR DE URINA INFANTIL - Sistema fechado - Estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 100ml.		UND	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
179	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO - Em sistema fechado com capacidade para 2000ml		UND	135	R\$ 5,22	R\$ 704,70
180	BOLSA COLETORA DE URINA ADULTO - Sistema aberto - em saco plástico com capacidade para 2000ml.		UNID	135	R\$ 2,47	R\$ 333,45
181	BOLSA TÉRMICA GEL QUENTE-FRIO não congelável - Tam. média		UND	5	R\$ 47,14	R\$ 235,70
						R\$ 1.515,85
LOTE 18						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
182	CAIXA TÉRMICA 10 LITROS - Azul mor / Material: Polipropileno / tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido		UND	5	R\$ 281,53	R\$ 1.407,65
183	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS - Azul mor / Material: Polipropileno / tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido		UND	5	R\$ 324,32	R\$ 1.621,60
184	CAIXA TÉRMICA 5 LITROS - Azul mor / Material: Polipropileno / tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno expandido		UND	5	R\$ 192,04	R\$ 960,20
						R\$ 3.989,45
LOTE 19						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
185	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 1 - 70mm - PVC flexível, polipropileno (inserto)		UND	2	R\$ 19,04	R\$ 38,08

186	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 2 - 80mm - PVC flexível, polipropileno (inserto)		UND	2	R\$ 19,04	R\$ 38,08
187	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 3 - 90mm - PVC flexível, polipropileno (inserto)		UND	2	R\$ 19,04	R\$ 38,08
188	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 4 - 100mm - PVC flexível, polipropileno (inserto)		UND	2	R\$ 19,04	R\$ 38,08
189	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL Nº 5 - 110mm - PVC flexível, polipropileno (inserto)		UND	2	R\$ 19,04	R\$ 38,08
						R\$ 190,40
LOTE 20						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
190	SUORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS - Utilização em bancada ou parede		UND	5	R\$ 88,01	R\$ 440,05
191	SUORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS - Utilização em bancada ou parede		UND	5	R\$ 99,72	R\$ 498,60
						R\$ 938,65
LOTE 21						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
192	GLUTERALTEÍDO 2% - Conteúdo 1000ml de solução e 4g de pó ativador.		LT	10	R\$ 67,89	R\$ 678,90
193	NITROFURAZONA 0,2% - 35g		FRC	22	R\$ 39,33	R\$ 865,26
194	ÓLEO DE GIRASSOL - Frasco com 250ml		UND	50	R\$ 32,58	R\$ 1.629,00
195	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5%		LT	5	R\$ 23,52	R\$ 117,60
196	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%		LT	5	R\$ 35,96	R\$ 179,80
197	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - 400G - Pomada		UND	17	R\$ 64,52	R\$ 1.096,84
198	VASELINA LÍQUIDA - uso adlto e infantil - 1 litro		LT	10	R\$ 51,85	R\$ 518,50
199	VASELINA PASTA - 90g		KL	15	R\$ 19,44	R\$ 291,60
						R\$ 5.377,50
LOTE 22						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
200	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL - Escala em °C tamanho médio. Com selo do INMETRO.		UND	20	26,22	524,4
201	ELETRODO DESC PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA		UND	50	16,38	819
202	KIT MONITOR DE GLICEMIA (GLICOSE) - Visor de LCD, Memória de 300 testes com data e hora		KIT	10	119,5	1195

203	TERMÔMETRO DIGITAL - Máxima e mínima interno/externo / Escala interna: -20°C a +70°C / Escala externa: -50°C a +70°C / Resolução: 0,1°C / Precisão: ±1°C / Alimentação: 1 pilha AAA / Ideal para monitoramento da temperatura em freezers, caixa de vacina, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral.		UND	20	62,26	1245,2
						3783,6
LOTE 23						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
204	TESTE RÁPIDO PROTEINÚRIA - Caixa com tiras de 100und		CX	6	R\$ 260,13	R\$ 1.560,78
205	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - Beta HCG - [cx com 100und]		CX	12	R\$ 67,19	R\$ 806,28
206	TIRA DE GLICEMIA - caixas com 50 tiras ou fitas		CX	180	R\$ 75,85	R\$ 13.653,00
						R\$ 16.020,06
LOTE 24						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
207	BISTURI COM CABO nº 15		UND	60	R\$ 6,34	R\$ 380,40
208	ÓCULOS DE PROTEÇÃO SS1 - Incolor - material plástico		UND	65	R\$ 6,34	R\$ 412,10
209	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESC LEVE - Dimensões aproximadas 32 x 36cm esticado		PCT	58	R\$ 6,34	R\$ 367,72
						R\$ 1.160,22
LOTE 25						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
210	AVENTAL CIRÚRGICO DESC. - Manga longa		UND	60	R\$ 30,98	R\$ 1.858,80
211	COBERTOR METALIZADO ADULTO - Manta Térmica		UND	55	R\$ 25,53	R\$ 1.404,15
212	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO DE EMERGÊNCIA ADULTO - confeccionada em polietileno aluminizado, Não deformável, Isolante térmico de baixo peso, Resistente ao atrito com o solo, Mantém o calor interno e reflete o calor externo		UND	2	R\$ 14,18	R\$ 28,36
213	PAPEL LENÇOL - Composição: 100% celulose reciclada com fibras naturais / Não estéril - 70cm x 50m		RL	70	R\$ 16,92	R\$ 1.184,40
214	PAPEL PARA ECG 48 X 20		RL	20	R\$ 11,79	R\$ 235,80
						R\$ 4.711,51
LOTE 26						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL

215	COLAGENASE 50mg - Pomada		UND	12	105,59	R\$ 1.267,08
LOTE 27						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
216	AZUL DE METILENO - Concentração 0,3%		LT	2	R\$ 59,76	R\$ 119,52
217	CLORETO DE POTÁSSIO - KCL		LT	3	R\$ 78,69	R\$ 236,07
218	CLORIDRATO DE XILAZINA 2% - Anestésico frasco com 10ml		VDR	300	R\$ 95,23	R\$ 28.569,00
219	ÉTER SULFÚRICO		UND	10	R\$ 64,35	R\$ 643,50
220	FUCCINA FENICADA - Concentração 0,3%		LT	3	R\$ 152,03	R\$ 456,09
221	FUNIL EM VIDRO - Comum liso / indicado para transferências de líquidos e em filtrações de laboratório - Dimensão de boca 150mm / Capacidade 500ml		UND	2	R\$ 109,29	R\$ 218,58
222	ÓLEO DE IMERSÃO - 100ml		VDR	18	R\$ 36,05	R\$ 648,90
223	SACO FÍSICO-QUÍMICO DE 300ML		UND	120	R\$ 14,85	R\$ 1.782,00
224	SACO PARA ÓBITO GRANDE		UND	50	R\$ 37,37	R\$ 1.868,50
225	SACOS MICROBIOLÓGICOS CAP. 300ML Comprimido de Tiosulfato de sódio		UND	120	R\$ 14,85	R\$ 1.782,00
						R\$ 36.324,16
					total lotes	R\$ 555.137,96

























